1 71712 FORNECIMENTO DE RODÍZIO DE PIZZA, 
INCLUSO BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS 40 UN 69,99 2.799,60

2 71713

LOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE ESPAÇO FÍSI-
CO FECHADO NO DIA 10/12/2025, A PARTIR 
DAS 19H ATÉ AS 22H, COM CAPACIDADE 
PARA 40 PESSOAS 

1 UN 400,00 400,00

Valor total da Contratação R$ 3.199,60 (Três mil, cento e noventa e nove 
reais e sessenta centavos)

Art. 99. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta  mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado 
para R$ 62.725,59(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos)( DECRETO Nº 7.724, DE 23 DE JANEIRO 
DE 2025.)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

CONTRATADO: DUOS PIZZARIA E HAMBURGUERIA LTDA
CNPJ: 59.095.369/0001-78 
ENDEREÇO:  AV. BRASIL, 550, BAIRRO CENTRO

[...]

DUOS PIZZARIA E HAMBURGUERIA LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA LOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE ES-
PAÇO FÍSICO E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E BEBI-
DAS PARA O ENCERRAMENTO DO GRUPO DE MEDIDAS SO-
CIEDUCATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E 
EVOLUÇÃO SOCIAL.
Valor total: R$3.199,60 (Três Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e Ses-
senta Centavos).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços  nº 262/2025, que entre 
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ 
e de outro lado a empresa CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA,

[...]

lidade  Inexigibilidade  nº 20/2025 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 
383/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica acrescido ao item 01 mais 33 ton. a   
Ata de Registro de Preços nº 262/2025, valor do Aditivo R$ 148.830,00 
(Cento e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta reais), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade de 
medida

Quan-
tidade 
acres-
cida

Preço 
unitário Preço total

2 71341 EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR-2C. (PE 
02/2025 – ARP02/2025) TON 33 4.510,00 148.830,00

[...]

rrente do processo de Licitação Inexigibilidade  nº 20/2025 e de acordo 
com o Parecer Jurídico nº 383/2025, mediante as seguintes cláusulas e 
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica acrescido ao item 01 mais 10.100,00 m2 
a   Ata de Registro de Preços nº 263/2025, valor do Aditivo R$ 39.390,00 
(Trinta e nove mil, trezentos e noventa reais), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade 
de medida

Quan-
tidade 

acrescida

Preço 
unitário Preço total

1 71339

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE HORAS TÉCNI-
CAS DE  profissionais especializados na op-
eracionalização e manuseio dos equipamentos 
necessários para pavimentação asfáltica TST – 
Tratamento Superficial Triplo de 325.000,00m² 
(trezentos e vinte e cinco mil metros quadrados) 
em caminhos rurais e/ou de transição urbana/
rural nos 13 (treze) municípios consorciados ao 
CIDELPARNA.

(PE 01/2025 – ARP01/2025)

M2 10.100,00 3,90 39.390,00

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário e 
aditivos, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.